
Wnioski z konferencji z dnia 2 października 2012r. 

W  dniu  02  października  2012  r.  Powiatowa  Społeczna  Rada  do  Spraw  Osób 
Niepełnosprawnych  zorganizowała konferencję  poświęconą:  ocenie  działań  na  rzecz  osób 
niepełnosprawnych  podejmowanych  w  naszym  powiecie;  wskazaniu  najczęściej  występujących 
problemów i potrzeb osób niepełnosprawnych; oraz wskazaniu działań, które należy podjąć, aby 
zwiększyć  udział  osób  niepełnosprawnych  w  życiu  społeczno-kulturalnym  naszego  powiatu.  
W spotkaniu uczestniczyli : Starosta; przedstawiciele Rady Powiatu; Komisji Zdrowia, Rodziny  
i Pomocy Społecznej, przedstawiciele PUP, PCPR, Ośrodków Pomocy Społecznej, Stowarzyszeń 
i Organizacji, zrzeszających osoby niepełnosprawne.

W trakcie konferencji sformułowano wnioski, z których wynika, że do działań jakie należy podjąć 
w naszym powiecie na rzecz osób niepełnosprawnych należy przede wszystkim :

1. zwiększenie dostępności do informacji o możliwości uzyskania pomocy i wsparcia przez 
osoby  niepełnosprawne  i  chore  poprzez  wydanie  informatora   zawierającego 
najpotrzebniejsze informacje w tym zakresie;

2. przeciwdziałanie marginalizacji zawodowej osób niepełnosprawnych poprzez promocję ich 
zatrudnienia,  pośrednictwo  pracy  o  także  organizację  specjalistycznego  doradztwa 
zawodowego;

3. likwidacja barier architektonicznych oraz komunikacyjnych;
4. kształtowanie  społecznej  świadomości  na  temat  osób  niepełnosprawnych  poprzez 

organizację  spotkań integracyjnych oraz propagowanie oraz organizowanie kampanii 
społecznych  
i  informacyjnych  w  zakresie  kształtowania  właściwych  postaw  wobec  osób 
niepełnosprawnych;

5. propagowanie działań wolontaryjnych, szczególnie w zakresie pomocy osobom starszym, 
samotnym;

6. rozpowszechnianie działalności organizacji pozarządowych, a także grup wsparcia na rzecz 
osób niepełnosprawnych.

Mamy nadzieję, że powyższe informacje będą pomocne przy podejmowaniu działań, które 
zmierzają do poprawy sytuacji oraz funkcjonowania  osób niepełnosprawnych.

Jak wynika z naszych obserwacji i ustaleń, a także zainteresowania problemem, o  czym 
świadczy wysoka frekwencja na konferencji, instytucje, organizacje i stowarzyszenia działające na 
rzecz  osób  niepełnosprawnych  stale  podejmują  różne  działania  zmierzające  do  coraz  lepszego 
rozeznawania i zaspakajania potrzeb osób  niepełnosprawnych. Podkreślamy również, że bardzo 
istotna jest w tym zakresie pomoc ze strony władz gmin oraz powiatu.
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